PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2018

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2017

CONTRATO Nº 134/2018

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais contratações de horas de serviços mecâ-
nicos e elétricos para veículos de pequeno, médio e grande portes (gasolina/álcool e diesel) da frota
municipal, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e
nesta Ata de Registro de Preço, lote 05.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: 030801 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E IN-
FRA ESTRUTURA; 2.064 – MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.076 – MANUTEN-
ÇÃO SETOR TRANSPORTE; 030901 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL; 2.074 – PROGRAMA
BOLSA FAMÍLIA; 030701 – SECRETARIA DE SAÚDE; 2.007 – MANUTENÇÃO SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS; 2.069 – ATENÇÃO BÁSICA; 2.067 – BLOCO MAC; 030501 – SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO; 2.003 – MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS;  2.107 – FUNDEB
40%; 2.130 – MDE; 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VALOR DO CONTRATO: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), lote 05.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 20/04/2018 a 10/08/2018 ou execução total do contrato

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº
13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal;

CONTRATADA: BOLIVAR PROCÓPIO DA SILVA – ME, CNPJ nº 10.599.955/0001-60 – Assina
pela Contratada: Bolivar Procópio da Silva – CPF nº 859.425.538-15

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2017

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro de
Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas
atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 065/2017, na modalidade Pre-
gão Presencial SRP nº 022/2017, AUTORIZA a contratação da empresa: BOLIVAR PROCÓPIO DA
SILVA – ME, CNPJ Nº 10.599.955/0001-60, para prestação de serviços mecânicos e elétricos para
veículos de pequeno, médio e grande portes (gasolina/álcool e diesel) da frota municipal, conforme
quantidades e especificações constantes no Edital, lote 05 no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil
reais), ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos
termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 19 de abril de 2018.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

26 de Abril de 2018